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آرمان ملی:  مقام معظــم رهبری در دیدار هــزاران نفر از 
»طلایه داران و پیشکسوتان دفاع مقدس و فعالان حوزه های  
مختلف تبیین و روایتگری جنگ تحمیلی« گفتند: امنیت همه 
چیز جامعه و کشور است و اگر نباشد، اقتصاد و آرامش  خاطر 

هم نیست.

 فرشاد مومنی در گفت و گو با »آرمان ملی«: 

اقتصاد ایــران

صفحه 6

»آرمانملی«حواشیلایحهعفافوحجابدرمجلسرابررسیمیکند؛

 تصویب لایحه هشتاد و پنجی حجاب 
در مجلس حداقلی

صفحه 7

صفحه 3

رهبر انقلاب:

 هادی خسروشاهین 
کارشناس روابط بین الملل 

سازمان ملل و نظام ناعادلانه جهانی 

استراتژی بایدن در ارتباط با ایران 

 با تنش زایی در مناسبات بین المللی 
نمی توان تولید را رشد داد 

ادامه یادداشت
از جامعه جهانی خواســت تا نظام جدیــدی را برای تعاملات 
بین المللی تعریف کند. ســخنرانی آیت ا... دکتر ابراهیم 
رئیسی در ســازمان ملل در حالی صورت گرفت که ایران 
از یک بحران نفس گیر و یک جنگ ترکیبی جهانی که در 
سال گذشته درگیر آن بوده به ســلامت عبور کرد. هر چند ایران 
در حوادث دردناک ســال گذشــته هزینه های انسانی، سیاسی، 
مالی و حیثیتی ســنگینی پرداخت اما ملت ایران به جهان ثابت 
کرد که تحت تاثیر جریان سازی های قدرت های استکباری قرار 
نخواهد گرفت. رئیس جمهوری اسلامی ایران در سخنرانی خود 
در مجمع عمومی سازمان ملل چند موضوع کلیدی و محوری را 
به صورتی شفاف و بدون پرده پوشی از تریبون این نهاد مورد توجه 
قرار داد. نخستین موضوعی که رئیس جمهوری اسلامی ایران به 
نیابت از ملت های مسلمان جهان مطرح کرد موضوع قرآن سوزی 
و اهانت به مقدسات و اعتقادات اسلامی از سوی برخی کشورهای 
اروپایی بود و این اقدامات را در چارچوب طرح نفرت افکنی غرب 
علیه امت اســلامی توصیف کرد. طرح چنین موضوعی از سوی 
رئیس جمهوری اســلامی ایران در حالی صــورت می گیرد که 
بسیاری از رهبران کشورهای اسلامی در سخنرانی های خود در 
نشست سالانه مجمع عمومی ســازمان ملل اشاره شفافی به این 
پدیده خطرناک نداشــتند. محور دیگر سخنرانی آیت ا... ابراهیم 
رئیســی موضوع نظام بین الملل اســت که به صورتی یکسویه و 

یکجانبه با ابزارهــای نوین قصد دارد کشــورهای دیگر جهان را 
تحت سلطه خود قرار دهد. این موضوع به عنوان یک زخم کهنه 
دهها سال است که پیکره ملت های مستقل جهان را رنج می دهد 
زیرا نبود سازوکارهای عادلانه در تعاملات دو سویه شرق و غرب 
موجب شده تا کشورهای شرقی نتوانند به یک رشد و بالندگی و 
توسعه عمرانی پایداری دست یابند. اشاره صریح رئیس جمهوری 
ایران به تلاش قدرت های استکباری برای ناامن کردن کریدورهای 
اقتصادی در گستره جغرافیایی شرق نشان می دهد که غرب به ویژه 
آمریکا تلاش دارد تا با بهره گیری ازسازوکارهای هژمونیک مانع 
رشد اقتصادی کشــورهای رو به رشد شــود. ازجمله موضوعات 
کلیدی دیگری که رئیس جمهوری به آن اشــاره کرد شــرایط 
دردناک ملت فلسطین و بی توجهی جامعه جهانی نسبت به کشتار 
مردم فلسطین توسط رژیم صهیونیســتی بود و از سازمان ملل 
خواست تا مساله فلسطین را در اولویت برنامه های خود قرار دهد. 
رئیس جمهوری ضمن انتقاد شدید از ترور سردار قاسم سلیمانی، 
فرمانده سابق سپاه قدس توسط آمریکا آن را جنایتی علیه صلح 

بشریت توصیف کرد. 
سخنرانی دکتر ابراهیم رئیسی در حقیقت رنجنامه میلیاردها 
انســان آزاده جهان بود که ده ها ســال اســت از نظام ناعادلانه 
بین المللی رنــج می برد که ایــن نظام باید بر اســاس متغیرات 
منطقه ای و جهانی تغییر کند. این نظام در حقیقت دچار فرسایش 
سیاسی شده و نمی تواند تا ابد بر جهان حاکم شود بلکه باید یک 
نظام عادلانه و منصفانه که روابط بین کشورها را بر اساس قوانین 

روزآمد تعریف کند، جایگزین این نظام شود. 

سند بسیار مهمی در دولت آقای بایدن 
وجود دارد که البته ســندی پژوهشــی 
و تحقیقاتی اســت که معروف به ســند 
2000 کلمه ای است که در مرکز امنیت 
آمریکای نوین تدوین شده است. برپایه 
این ســند پیش از تلاش بــرای احیای 
برجام پروســه ای 30 تــا 60 روزه برای 
محدودسازی تنش بین ایران و آمریکا در 
نظر گرفته شده است که به نظر می رسد 
این سند در ارتباط با تهران در حال اجرا 
شدن است. بنابراین استراتژی آقای بایدن 
بر پایه این گزارش در ابتدا بر این استوار 
شده بود که پروســه محدودسازی تنش 
با تهران انجام شــود و بعــد از آن برنامه 
جامع اقدام مشــترک در دستور کار قرار 
گیرد امــا درگیر بودن دولــت بایدن در 
سیاست داخلی و بحران هایی که آمریکا 
در آن مقطع زمانی بــا آن مواجه بود که 
مهم تریــن آن بحث درگیــری آمریکا با 
پیامدهای اجتماعی، اقتصادی و سیاسی 
کووید 19 بــود، منجر شــد تقریبا 90 
روز از عمــر دولت بایدن صرف مســائل 

داخلی شود و دولت بایدن عملا نتوانسته 
بود پلن محدودســازی تنــش را قبل از 
اســتراتژی برنامه جامع اقدام مشترک 
در پیش بگیــرد. بنابرایــن دولت بایدن 
از مرحله محدودســازی تنش به مرحله 
دیگر یعنی برنامه جامع اقدام مشــترک 
حرکت کرد. این مقدمه نشــان می دهد 
تبادل زندانیان و آزادسازی اموال بلوکه 
شــده ایران از منظر آمریکایی ها اقدامی 
در راستای محدودســازی تنش است و 
اگر این مــورد را در نظر بگیریم و ســند 
ابتدایــی را هــم در کنار ایــن اقدام مد 
نظر قرار دهیم این محدودســازی تنش 
می تواند مقدمه و پیــش درآمدی برای 
برنامه جامع اقدام مشترک باشد اما این 
مورد بستگی دارد که این محدودسازی 
تنش در حوزه ها و ابعاد دیگری یعنی در 
حوزه ترتیبات امنیتی منطقه و در حوزه 
برنامه هسته ای ایران تا چه حد در طول 
هفته ها و یکی دو ماه آینده گسترش یابد 
و در عین حال بسته به شرایط و موقعیت 
سیاســی در آمریکا و اینکه دولت بایدن 

پس از این معامله محــدود بین ایران و 
واشنگتن با چه فشارهایی از سوی حزب 
جمهوریخواه و برخــی چهره های دارای 
نفوذ در حزب دموکرات روبه رو می شود. 
اگر این واکنش هــا و آن متغیرهایی که 
در حوزه ترتیبات امنیتی بازگو شــد به 
خوبی پیش برود در صحنــه میدانی نیز 
می توان شاهد فرآیندهای مهمی در رابطه 
با مذاکرات رفع تحریم ها باشــیم در غیر 
این صورت به نظر می رسد ایران و آمریکا 
تمایل دارند این پروســه محدودسازی 
تنش را تــا نوامبــر 2024 یعنی تا زمان 
انتخابات ریاست جمهوری آمریکا ادامه 
دهند تا پس از آن وبا مشخص شدن نتایج 
انتخابات و انتخاب دوباره بایدن به سمت 
یک برجام به روز شده و حتی توافق مثبت 
و گســترده تر که معروف است به توافق 
بیشتر در برابر بیشتر حرکت کنند. در هر 
صورت به نظر می رسد تمایل آقای بایدن 
در آمریکا برای تعامل با تهران در پرونده 
هسته ای بیش از هر شخص دیگری است 
و بایدن در نظر دارد با مدیریت تنش در 
بین ایران و آمریکا عملا زمینه تعامل در 
پرونده هســته ای را به وجود آورد. ایران 
هم البته باید بتواند در این زمینه دســت 
به اقداماتی بزند تا از این فرصت به وجود 
آمده استفاده کند در غیر این صورت، این 

فرصت هم از دست خواهد رفت.

 هحفص

11

یاد  د  اشتسخــن روز

 در روزهای اخیر  طی تفاهمی که ایــران و آمریکا با 
میانجی گری قطر انجام دادند  حــدود 6 میلیارد دلار از 
دارایی های ایــران در کره بعد از طی کردن مســیر یک 

کشور ثالت به حساب  های ایران در قطر واریز شد.

حکمرانی غیرتوسعه گرا

رئیس جمهوری اسلامی ایران در جریان سخنرانی 
اخیر خود در هفتادوهشتمین نشست مجمع عمومی 
سازمان ملل در نیویورک نظام ناعادلانه حاکم بر جهان 

را به شدت مورد انتقاد قرار داد .

سازمان ملل و نظام ناعادلانه جهانی 

 مهدی پازوکی 
کارشناس اقتصادی

 حسن هانی زاده
تحلیلگر مسائل بین الملل
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آرمان ملی:  شــیوه نامه های مرتبط با  پوشش هم در مراکز 
دانشگاهی صادر شد و البته با برخی مواردی که در ابتدا عجیب 
به نظر می آمدند برای نمونه در شــیوه نامه اجرایی پوشــش 
دانشجویان علوم پزشکی، آمده که استفاده از ادکلن ممنوع 
است. این شــیوه نامه اجرایی جدید رفتار و پوشش حرفه ای 

دانشجویان علوم پزشکی و دستیاران را وزارت بهداشت برای 
سال تحصیلی 1403 - 1402 منتشــر کرده و دانشگاه های 
علوم پزشکی موظف هستند این شیوه نامه اجرایی را به اطلاع 
دانشجویان برسانند. گفته شده که وزارت بهداشت پس از 10 

سال مصادیق پوشش را بازنگری  ابلاغ کرده است.

آرمان ملی:   وزیر اقتصاد روز گذشته طی سخنانی تاکید 
کرد که قیمت نان بر اساس درخواست مقامات استانی و تایید 
وزارت کشور تعیین می شود و در خصوص نظارت بر قیمت 
نان به شکل ویژه اقدام خواهد شد، به طوری که نان از اقلام 

اساسی و قوت غالب مردم محسوب می شود و دولت نیز وعده 
عدم افزایش قیمت آن را داده است، اما نانوایان معتقدند در 
حالی که قیمت همه اقلام و خدمات افزایش یافته اســت، 

تاکید بر عدم افزایش قیمت نان بی عدالتی است. 

 وزارت بهداشت شیوه نامه اجرایی جدید رفتار و پوشش حرفه ای دانشجویان علوم پزشکی 
و دستیاران را منتشر کرد

استفاده   از  ادکلن هم ممنوع شد

»آرمان ملی« به بررسی مشکلات عدم افزایش قیمت نان برای نانواها و تبعات گران شدن نان می پردازد؛  

نانـی که آجـر می شود!

رئیس جمهور:

 قدرت های کهنه »گذشته« هستند   و   ما  »آینده ایم«
      آتش توهین و تحریف، حریف حقیقت قرآن نمی شود

صفحه 4

   عکس:  حجت سپهوند

آرمان ملی: جالب است که به دلیل عبور شدت طلاق در ایران 
از مرحله مذموم دانستن آن، آماری در این باره ارائه نمی  شود، اما 
بهتر است که گامی رو به جلو بردارند و با امین دانستن اهل علم، 
به سوزاندن ریشه های مساله طلاق کمک شود. با پنهان کاری و 
پاک کردن صورت مساله، هیچ مشکلی حل و تبعات آن منتفی 

نمی شود.« 

 نیاز  به معجزه  دانایی دارد 

آمـار عجیب دولت آمـار عجیب دولت 
از رشد اقتصادیاز رشد اقتصادی

  جریمه های  500 هزار  تومانی و 2 میلیون تومانی برای  رانندگان  و  زنان

صفحه 2    

 مساله  دشمن  
هنوز  جمهوری اسلامی  است  آیا رشد تولید همزمان با مهار تورم

 امکان پذیر است؟


